
Norsk Lærerakademi,
urbefolkning, bistand og
liturgisk kontekstualisering

Det tok etter min mening overraskende lang tid før Norsk Lærer-
akademi fikk i gang undervisning og forskning innenfor misjons-
vitenskap, særlig sett i lys av at flere av eierorganisasjonene var
misjonsorganisasjoner. Denne mangel har akademiet imidlertid
mer enn kompensert for i senere år. Det er oppmuntrende å se
den plass misjonsvitenskapen og tilgrensende fagområder nå har
fått ved NLA. Flere misjonsvitenskapelige emner tilbys i undervis-
ningen, antallet utenlandske studenter, særlig innenfor det såkal-
te ”kvoteprogrammet”, har økt betydelig, og ikke minst program-
met Interkulturell Forståelse med ca. 90 studenter på årsbasis viser
en sterk misjons- og internasjonaliseringsorientering. Dette har
også blitt fulgt opp ved at flere lærere arbeider med misjonsvi-
tenskap og tilgrensende fagområder. NLAs kompetanse på disse
områdene er styrket, og akademiet er i ferd med å bli et viktig
senter for misjonsvitenskap i Norge ved siden av Misjonshøgsko-
len, Fjellhaug Skoler og Menighetsfakultetet. Det er svært positivt
at det slik blir flere forholdsvis sterke misjonsvitenskapelige mil-
jøer i Norge.
Det er derfor gledelig og symptomatisk at to av hovedartiklene

i dette nummeret av NOTM er skrevet av lærere ved NLA. Første-
lektor Live Danbolt Drange som selv har misjonærerfaring fra
Ecuador og tidligere har skrevet om møtet mellom andinsk kultur
og religion og evangeliet i Cañar i Ecuador, har skrevet en inn-
siktsfull artikkel om revitalisering av andinsk religiøsitet i Latin-
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Amerika. Dette er satt inn i en større historisk sammenheng, der
det faktum at aymaraen Evo Morales er blitt president i Bolivia
som den første representanten for urbefolkningen, viser til en ny
”urbefolkningsmobilisering” som utvilsomt vil få betydning for
kirke og misjon på kontinentet. Danbolt Drange peker både på de
positive og negative sidene ved denne utviklingen.
Det har kanskje vært for lite misjonsteologisk debatt i NOTM.

Nettopp det faktum at det blir flere misjonsvitenskapelige miljøer,
kan fremme denne debatten. Førsteamanuensis Arne Tolos bidrag
til dette nummeret er en omfattende kritisk melding av Ph.D. Kje-
til Fretheims doktoravhandling og disputas om den moralske dis-
kursen i norsk bistandsarbeid. Dette temaet er meget relevant,
også i lys av debatten mellom misjonsorganisasjoner og bistands-
faglige miljøer om forholdet mellom evangelisering og bistands-
arbeid. Egede Instituttet har planer om å sette i gang et faglig pro-
sjekt om dette tema. Dette er spørsmål som engasjerer Arne Tolo
sterkt, ikke minst på bakgrunn av hans eget doktorarbeid om
Sidamo-folket i Sør-Etiopia.
Det har vært en viss tradisjon for at en eller begge prøvefore-

lesningene ved misjonsvitenskapelige doktordisputaser i Norge
offentliggjøres i NOTM. Flere verdifulle artikler har fremkommet
på denne måten. I Sverige er det derimot ikke vanlig med slike
prøveforelesninger. Når instituttleder ved Egede Instituttet Rolv
Olsen disputerte for doktorgraden i Lund i fjor høst, ble det ikke
holdt noen prøveforelesning. Redaksjonen har derfor spurt Rolv
Olsen om han kan offentliggjøre sammendraget og konklusjonen
fra sin avhandling ”Prevailing Winds”: An Analysis of the Liturgi-
cal Inculturation Efforts of Karl Ludvig Reichelt” (Lund, 2007). Det
har han sagt seg villig til, og den foreligger i dette nummer. Pro-
fessor Notto R. Thelle har lest avhandlingen og skrevet en grun-
dig melding som er plassert rett etter Olsens sammendrag og kon-
klusjon. Også på denne måten kan vi kanskje fremme den
misjonsvitenskapelige diskusjon!

Tormod Engelsviken
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